
Giro d'Hernandarias 2019

Organiza: Hernandarias Cycles Club

ETAPA 1

Clasificación General Elite / Sub-23

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 419 Marco Aurélio Dos Santos West Bikers Team Brasil 2:17:48 -0:00:06 2:17:42

2 365 Sidinei Rodrigues Da Silva Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:17:48 -0:00:04 2:17:44 0:00:02 0:00:02

3 392 Victor M. Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 2:17:48 -0:00:02 2:17:46 0:00:04 0:00:02

4 368 Vinícius Nascimento Gussoli Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:04:31

5 420 Walter Figueira Neto West Bikers Team Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

6 418 Peterson Tozzi west bike Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

7 412 Adolfo Bautista Vargas Team Pio Rico Bolivia 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

8 401 Juan Pablo Perez Team Jaguareté Cycles Argentina 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

9 409 Nelson David Acosta Medina Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

10 388 Hector Fabian Rosa Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

11 387 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

12 417 Willian Rodriguez Cuellar Team Pio Rico Bolivia 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

13 407 Jonathan Daniel Monges Gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

14 370 Glauber Alexandre Nascimento Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

15 403 Bernardo Flor Team minga bike skorpiom Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

16 404 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

17 372 Kaique Mendes Borba Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

18 371 José Eriberto Medeiros Rodrigues Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

19 416 Rolando Amargo Pardo Team Pio Rico Bolivia 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:04

20 352 Marques Alves Pereira Júnior Associação Atlética Bicicletas Brasil 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:00

21 408 Luis Carlos Steffens Team Minga Bike Skorpion Brasil 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:00

22 406 Ernesto Mora Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:27 2:22:27 0:04:45 0:00:06

23 361 Alessandro Da Paz Rodrigues Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:22:52 2:22:52 0:05:10 0:00:25

24 414 Juan Cotumba Coa Team Pio Rico Bolivia 2:24:09 2:24:09 0:06:27 0:01:17

25 395 Marcos Linares Skorpions Argentina 2:28:44 2:28:44 0:11:02 0:04:35

26 356 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:12

27 391 Robert Ariel Mora Paraguay Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

28 390 Kervin Romero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

29 384 Diego Leonar Baez Misionera Argentina 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

30 410 Riky Gayoso Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

31 413 Alvaro Quemaya Aguilar Team Pio Rico Bolivia 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

32 367 Victor Cesar Ranghetti Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

33 378 Fredy Marciano Portillo Martinez Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

34 396 Felippe Dos Santos Pacanaro Tamura Bike Shop / SELJ / Marília-SP Brasil 2:29:06 2:29:06 0:11:24 0:00:10

35 357 Pedro Coronel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 2:29:06 2:29:06 0:11:24 0:00:00

36 385 Cristian Salinas Paraguay Cycles Club Paraguay 2:29:40 2:29:40 0:11:58 0:00:34

37 405 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:33:43 2:33:43 0:16:01 0:04:03

38 377 Fernando Ariel Lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:02:32

39 379 Kevin Sisanovsky Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:00:00

40 394 Javier Ramírez Skorpions Argentina 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:00:00

41 364 Guilherme Augusto Portugal Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:00:00

42 376 Diego Cañete Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:18 2:36:18 0:18:36 0:00:03

DNF 353 Derlis Rivas Chaparro Buches Cycling Club Paraguay 2:40:05 2:40:05 0:22:23 0:03:47

DNF 393 Mateus Gabriel Estival Ferreira Sicredi Pantanal Brasil 2:40:05 2:40:05 0:22:23 0:00:00

DNF 383 José  González Luque Cycling Club Paraguay 2:40:12 2:40:12 0:22:30 0:00:07

DNF 397 Robelias Estival Dias (rob) Tamura Bike Shop / SELJ / Marília-SP Brasil 2:43:45 2:43:45 0:26:03 0:03:33

DNF 360 Mateo Yeri Mingo Club Misiones Argentina 2:56:22 2:56:22 0:38:40 0:12:37

DNF 411 Sergio Benitez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:56:22 2:56:22 0:38:40 0:00:00

General Femenina

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 475 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:03 -0:00:06 0:42:57

2 438 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 -0:00:04 0:43:31 0:00:34 0:00:34

3 440 Cristiane Kinape Smel foz do Iguaçu Brasil 0:43:35 -0:00:02 0:43:33 0:00:36 0:00:02

4 435 Federica Frontini La Costa Sports Club Uruguay 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:02

5 439 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

6 445 Bruna Carolina Franco Fagundes Concept Bike Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

7 430 Sofia Venega Torales Club Ciclista Amanecer Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00



8 433 Willaine Costa Pagliarini Clube Toledense de Ciclismo Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

9 436 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

10 434 Carolina Freire La Costa Sports Club Uruguay 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

11 441 Elizângela Moretto Smel foz do Iguaçu Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:38 0:00:00

12 443 Sandra De Fatima Smel foz do Iguaçu Brasil 0:44:18 0:44:18 0:01:21 0:00:43

13 431 Analía Dietze Club de Ciclismo Multimarcas Cycles Paraguay 0:47:38 0:47:38 0:04:41 0:03:20

14 476 Dalma Barrios Paraguay Cycles Club Paraguay 0:47:38 0:47:38 0:04:41 0:00:00

15 444 Silvana Ramao Smel foz do Iguaçu Brasil 0:47:41 0:47:41 0:04:44 0:00:03

16 472 Anelia Paredes Club de Ciclismo Multimarcas Cycles Paraguay 0:47:41 0:47:41 0:04:44 0:00:00

17 442 Lucimara Ramao Smel foz do Iguaçu Brasil 0:48:41 0:48:41 0:05:44 0:01:00

18 437 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:49:27 0:49:27 0:06:30 0:00:46

Damas Sub-23 (19 a 22 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 475 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:03 -0:00:06 0:42:57

2 476 Dalma Barrios Paraguay Cycles Club Paraguay 0:47:38 0:47:38 0:04:41 0:04:41

3 472 Anelia Paredes Club de Ciclismo Multimarcas Cycles Paraguay 0:47:41 0:47:41 0:04:44 0:00:03

Damas Elite (22 años en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 438 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 -0:00:04 0:43:31

2 440 Cristiane Kinape Smel foz do Iguaçu Brasil 0:43:35 -0:00:02 0:43:33 0:00:02 0:00:02

3 435 Federica Frontini La Costa Sports Club Uruguay 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:02

4 439 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

5 445 Bruna Carolina Franco Fagundes Concept Bike Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

6 430 Sofia Venega Torales Club Ciclista Amanecer Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

7 433 Willaine Costa Pagliarini Clube Toledense de Ciclismo Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

8 436 Laura Ocampo Paraguay Cycles Club Paraguay 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

9 434 Carolina Freire La Costa Sports Club Uruguay 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

10 441 Elizângela Moretto Smel foz do Iguaçu Brasil 0:43:35 0:43:35 0:00:04 0:00:00

11 443 Sandra De Fatima Smel foz do Iguaçu Brasil 0:44:18 0:44:18 0:00:47 0:00:43

12 431 Analía Dietze Club de Ciclismo Multimarcas Cycles Paraguay 0:47:38 0:47:38 0:04:07 0:03:20

13 444 Silvana Ramao Smel foz do Iguaçu Brasil 0:47:41 0:47:41 0:04:10 0:00:03

14 442 Lucimara Ramao Smel foz do Iguaçu Brasil 0:48:41 0:48:41 0:05:10 0:01:00

15 437 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:49:27 0:49:27 0:05:56 0:00:46

Damas Juvenil (15 a 18 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 449 Enedyna Bonifacia Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 0:41:59 -0:00:06 0:41:53

2 451 Dahiana Quiñonez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:41:59 -0:00:04 0:41:55 0:00:02 0:00:02

3 454 Luz Mariana Ruiz Diaz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:42:04 -0:00:02 0:42:02 0:00:09 0:00:07

4 448 Dahiana Miranda Buches Cycling Club Paraguay 0:45:01 0:45:01 0:03:08 0:02:59

5 450 Mailene Mendez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:45:01 0:45:01 0:03:08 0:00:00

6 453 Katherine Johana  Candia Flecha Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:45:06 0:45:06 0:03:13 0:00:05

Damas Master (30 años en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR
1 464 Nancy Fabiana Brizuela Acevedo Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:58:12 -0:00:06 0:58:06
2 462 Adriana Leidemer Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:58:12 -0:00:04 0:58:08 0:16:15 0:00:02
3 463 Fani Florentin Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:58:12 -0:00:02 0:58:10 0:16:17 0:00:02
4 461 Bertha María Hahn Benitez Emboscada Cycling Paraguay 0:58:12 0:58:12 0:16:19 0:00:02
5 467 Cynthia Noemi Zorrilla Paraguay Cycles Club Paraguay 0:58:17 0:58:17 0:16:24 0:00:05
6 460 Juliana Zulato Cadamuro Clube Toledense de Ciclismo Brasil 0:58:17 0:58:17 0:16:24 0:00:00
7 469 Cynthia Vazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:58:21 0:58:21 0:16:28 0:00:04

8 459 Marilei Tempass Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 0:58:25 0:58:25 0:16:32 0:00:04

9 455 Mirta Isabel Festey 0 Argentina 0:58:25 0:58:25 0:16:32 0:00:00

Damas Sub-30 (19 a 29 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 484 Mirtha Gabriela Azuaga Amarilla Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:23 -0:00:06 0:49:17
2 487 Ada Valdez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:49:27 -0:00:04 0:49:23 0:07:30 0:00:06
3 480 Nunila Elizabeth Cañete Villalba Emboscada Cycling Paraguay 0:49:29 -0:00:02 0:49:27 0:07:34 0:00:04



4 486 Laura Arami Ferreira Bogado Team AFC Paraguay 0:49:29 0:49:29 0:07:36 0:00:02
5 483 Maria Leticia Celma Florentin Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:29 0:49:29 0:07:36 0:00:00
6 481 Deisy Baez Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:33 0:49:33 0:07:40 0:00:04
7 482 Fatima Caceres Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:55:37 0:55:37 0:13:44 0:06:04

Elite Masculino (Todas las edades)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 419 Marco Aurélio Dos Santos West Bikers Team Brasil 2:17:48 -0:00:06 2:17:42

2 365 Sidinei Rodrigues Da Silva Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:17:48 -0:00:04 2:17:44 0:00:02 0:00:02

3 392 Victor M. Granje Paraguay Cycles Club Paraguay 2:17:48 -0:00:02 2:17:46 0:00:04 0:00:02

4 420 Walter Figueira Neto West Bikers Team Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:04:31

5 418 Peterson Tozzi west bike Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

6 412 Adolfo Bautista Vargas Team Pio Rico Bolivia 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

7 401 Juan Pablo Perez Team Jaguareté Cycles Argentina 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

8 388 Hector Fabian Rosa Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

9 387 Francisco Daniel Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

10 417 Willian Rodriguez Cuellar Team Pio Rico Bolivia 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

11 407 Jonathan Daniel Monges Gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

12 370 Glauber Alexandre Nascimento Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

13 404 Antero Daniel Velázquez Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

14 372 Kaique Mendes Borba Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

15 371 José Eriberto Medeiros Rodrigues Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 2:22:17 2:22:17 0:04:35 0:00:00

16 416 Rolando Amargo Pardo Team Pio Rico Bolivia 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:04

17 352 Marques Alves Pereira Júnior Associação Atlética Bicicletas Brasil 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:00

18 408 Luis Carlos Steffens Team Minga Bike Skorpion Brasil 2:22:21 2:22:21 0:04:39 0:00:00

19 406 Ernesto Mora Ramírez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:27 2:22:27 0:04:45 0:00:06

20 361 Alessandro Da Paz Rodrigues Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:22:52 2:22:52 0:05:10 0:00:25

21 414 Juan Cotumba Coa Team Pio Rico Bolivia 2:24:09 2:24:09 0:06:27 0:01:17

22 395 Marcos Linares Skorpions Argentina 2:28:44 2:28:44 0:11:02 0:04:35

23 384 Diego Leonar Baez Misionera Argentina 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:12

24 413 Alvaro Quemaya Aguilar Team Pio Rico Bolivia 2:28:56 2:28:56 0:11:14 0:00:00

25 396 Felippe Dos Santos Pacanaro Tamura Bike Shop / SELJ / Marília-SP Brasil 2:29:06 2:29:06 0:11:24 0:00:10

26 357 Pedro Coronel Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 2:29:06 2:29:06 0:11:24 0:00:00

27 405 Aurelio Agustin Velazquez Ramirez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:33:43 2:33:43 0:16:01 0:04:37

28 377 Fernando Ariel Lezcano Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:02:32

29 394 Javier Ramírez Skorpions Argentina 2:36:15 2:36:15 0:18:33 0:00:00

30 376 Diego Cañete Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:18 2:36:18 0:18:36 0:00:03

DNF 353 Derlis Rivas Chaparro Buches Cycling Club Paraguay 2:40:05 2:40:05 0:22:23 0:03:47

DNF 397 Robelias Estival Dias (rob) Tamura Bike Shop / SELJ / Marília-SP Brasil 2:43:45 2:43:45 0:26:03 0:03:40

DNF 411 Sergio Benitez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:56:22 2:56:22 0:38:40 0:12:37

Jóvenes (15 a 16 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 496 Sebastian Daniel Rojas Paredes Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:06 -0:00:06 0:49:00

2 499 Bruno Zachar Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:49:06 -0:00:04 0:49:02 0:00:02 0:00:02

3 495 Rosmei Alexi Aston Meza Nuñez Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:06 -0:00:02 0:49:04 0:00:04 0:00:02

4 491 Eulogio Machelo Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 0:49:06 0:49:06 0:00:06 0:00:02

5 492 Brian Ariel Franco Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:49:06 0:49:06 0:00:06 0:00:00

6 500 Eduardo Da Silva Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:49:09 0:49:09 0:00:09 0:00:03

7 489 Erasmo Ariel Maldonado Club de Ciclismo Amambay Paraguay 0:52:32 0:52:32 0:03:32 0:03:23

8 493 Jefferson Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:55:34 0:55:34 0:06:34 0:03:02

Junior (17 a 18 años)



POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 504 Alexis Augusto Vera Figueredo Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:56:36 -0:00:06 0:56:30

2 511 Pedro González Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:01:10 -0:00:04 1:01:06 0:04:36 0:04:36

3 506 Kevin David Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 1:01:10 -0:00:02 1:01:08 0:04:38 0:00:02

4 503 Edgar David Baez Rodríguez Club Águila Blanca Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:04:40 0:00:02

5 509 Francisco Ariel Adorno Ledesma Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:04:40 0:00:00

Master A (30 a 39 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 528 Rafael Alexandre Zastrow Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:54:12 -0:00:06 0:54:06

2 560 Marcos Luiz Ferreira West Bikers Team Brasil 0:54:12 -0:00:04 0:54:08 0:00:02 0:00:02

3 529 Reynaldo Gasparello Serea Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:54:12 -0:00:02 0:54:10 0:00:04 0:00:02

4 525 Marco Sarot Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:02

5 558 Fabricio Gressana West Bikers Team Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

6 531 Cristiano Rojas Da Lapa Family Cycling Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

7 559 Jonas De Souza Ridrigues West Bikers Team Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

8 533 Augusto Acosta Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

9 526 William Ventura Forbice Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

10 530 William Coutinho Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

11 536 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

12 527 Gilberto Nunes Da Cunha Equipe Avenida de Ciclismo Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

13 532 Wellington Kultchek Fusion Pro Bike - Miami Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

14 557 Edimarcio Quernes West Bikers Team Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

15 522 Amado Toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

16 514 Thiago Maia Avenida Race Team Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

17 535 Hebert González Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

18 553 Kleber Da Silva Tecnomyl Race Team Brasil 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

19 541 Jesus Miguel Rodriguez Guida Luque Cycling Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

20 515 Víctor Manuel Ferreira Ayala Buches Cycling Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

21 545 Pedro Fleitas Paraguay Cycles Club Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

22 521 Israel Santacruz Ugarte Club de Ciclismo Amambay Paraguay 0:54:12 0:54:12 0:00:06 0:00:00

23 524 Javier Marek Consur Bike Club Paraguay 0:54:19 0:54:19 0:00:13 0:00:07

24 523 Clodoaldo Pereira Clube Toledense de Ciclismo Brasil 0:55:14 0:55:14 0:01:08 0:00:55

25 518 Jose Galeano C.C.I. - Club de Ciclismo de Itapua Paraguay 0:59:00 0:59:00 0:04:54 0:03:46

26 537 Jeferson Ferreira Dos Santos Jesuítas Paraná Brasil 1:00:53 1:00:53 0:06:47 0:01:53

Master B (40 a 49 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 591 Sérgio Almir Teixeira West Bikers Team Brasil 0:50:57 -0:00:06 0:50:51

2 571 Leonildo Leal Ciclismo Guarapuava Brasil 0:50:57 -0:00:04 0:50:53 0:00:02 0:00:02

3 572 Christian Santana Souza Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 0:50:57 -0:00:02 0:50:55 0:00:04 0:00:02

4 577 Diego José Espinola Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:02

5 580 Joao Batista Da Cruz Ismel foz do iguaçu armazem bike shop Brasil 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

6 578 Jose Bonifacio La Ensalada Uruguay 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

7 562 Leonardo Manuel Diez ACRU Argentina 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

8 581 Rogério Vicente MBS / Well Bikes Brasil 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

9 579 Roberto Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

10 566 Iluir Gilberto Primon Avenida bike Brasil 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

11 589 Douglas Grzybowski Tecnomyl Race Team Brasil 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

12 586 Marcelo Enrique Muzio Strada Team / Chapeco Argentina 0:50:57 0:50:57 0:00:06 0:00:00

13 590 Reginaldo Aparecido Rodrigues TMC Brasil 0:51:01 0:51:01 0:00:10 0:00:04

14 575 Anderson Coutinho Kozak Duroc Bike Team Brasil 0:51:01 0:51:01 0:00:10 0:00:00

15 564 Élio Juarez Wailand ARC RACE TEAM Brasil 0:51:01 0:51:01 0:00:10 0:00:00

16 574 Marcos Vinicius Fleiter Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 0:51:17 0:51:17 0:00:26 0:00:16

17 563 Raul Asterio Enciso Rios APCP Paraguay 0:51:23 0:51:23 0:00:32 0:00:06

18 582 Claudio Rolón Paraguay Cycles Club Paraguay 0:51:59 0:51:59 0:01:08 0:00:36

19 570 Oscar Enrique Nicolicchia Ayala C.C.I. - Club de Ciclismo de Itapua Paraguay 0:51:59 0:51:59 0:01:08 0:00:00

20 573 Marcio Sarot Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 0:52:39 0:52:39 0:01:48 0:00:40

21 569 Cristian Carlos Vicari Brucicle/Rodonaves Brasil 0:53:30 0:53:30 0:02:39 0:00:51



22 584 Francisco Riffel Strada Team / Chapeco Brasil 0:53:33 0:53:33 0:02:42 0:00:03

Máster C (50 a 59 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 422 Frutos Alberto Yacare Koketo Argentina 0:38:23 -0:00:06 0:38:17

2 400 Jose Aparecido Dos Santos Team Centro FAG Bike House Brasil 0:38:23 -0:00:04 0:38:19 0:00:02 0:00:02

3 351 Paul Lírio Berwig Associação Rondonense de Ciclismo - ARC Brasil 0:38:26 -0:00:02 0:38:24 0:00:07 0:00:05

4 373 Gerson Mariano Costa Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:38:26 0:38:26 0:00:09 0:00:02

5 592 Marcelo Alejandro Benitez ACRU Argentina 0:38:26 0:38:26 0:00:09 0:00:00

6 20 Hector Oscar Rodriguez Libre Argentina 0:38:28 0:38:28 0:00:11 0:00:02

7 421 Dagoberto Luiz Grapiglia West Bikers Team Brasil 0:38:28 0:38:28 0:00:11 0:00:00

8 366 Anibal Ruiz Federación Formoseña - Argentina Argentina 0:38:28 0:38:28 0:00:11 0:00:00

9 389 Daniel Ojeda Paraguay Cycles Club Paraguay 0:39:01 0:39:01 0:00:44 0:00:33

10 369 Asuncion Cantero Riveros Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:39:09 0:39:09 0:00:52 0:00:08

11 374 Roberto Wilberger Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:39:13 0:39:13 0:00:56 0:00:04

12 363 Mauro Bogado Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 0:39:23 0:39:23 0:01:06 0:00:10

13 375 Ruben Guerrero Villalba Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:39:26 0:39:26 0:01:09 0:00:03

14 355 José Ivonei Dos Santos Ciclismo Guarapuava Brasil 0:40:31 0:40:31 0:02:14 0:01:05

Máster D (60 años en adelante)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 426 Elias Do Nascimento Silva Elias Sports / Pro Ciclo / Comercial JK Brasil 0:33:42 -0:00:06 0:33:36

2 258 Omar Guedes La Ensalada Uruguay 0:33:43 -0:00:04 0:33:39 0:00:03 0:00:03

3 585 Oscar Sartore La Ensalada Uruguay 0:33:48 -0:00:02 0:33:46 0:00:10 0:00:07

4 428 Aurelio C Sanchez Cano Luque Cycling Club Paraguay 0:33:59 0:33:59 0:00:23 0:00:13

5 423 Pedro Batistoti Jinior ACRB - Associação Ciclistica Rio Brilhante Brasil 0:34:03 0:34:03 0:00:27 0:00:04

6 424 Maximiano Galeano APCP Paraguay 0:37:54 0:37:54 0:04:18 0:03:51

Sub-23 (19 a 22 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 368 Vinícius Nascimento Gussoli Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:22:17 2:22:17

2 409 Nelson David Acosta Medina Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:00:00 0:00:00

3 403 Bernardo Flor Team minga bike skorpiom Paraguay 2:22:17 2:22:17 0:00:00 0:00:00

4 356 Lucas Bogado Hermann Club K6 Naranjal de Ciclismo Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:06:39

5 391 Robert Ariel Mora Paraguay Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:00:00

6 390 Kervin Romero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:00:00

7 410 Riky Gayoso Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:00:00

8 367 Victor Cesar Ranghetti Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:00:00

9 378 Fredy Marciano Portillo Martinez Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:28:56 2:28:56 0:06:39 0:00:00

10 385 Cristian Salinas Paraguay Cycles Club Paraguay 2:29:40 2:29:40 0:07:23 0:00:44

11 379 Kevin Sisanovsky Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:36:15 2:36:15 0:13:58 0:06:35

12 364 Guilherme Augusto Portugal Dataro Platoom SMEL Foz Brasil 2:36:15 2:36:15 0:13:58 0:00:00

DNF 393 Mateus Gabriel Estival Ferreira Sicredi Pantanal Brasil 2:40:05 2:40:05 0:17:48 0:03:50

DNF 383 José  González Luque Cycling Club Paraguay 2:40:12 2:40:12 0:17:55 0:00:07

DNF 360 Mateo Yeri Mingo Club Misiones Argentina 2:56:22 2:56:22 0:34:05 0:16:10

Sub-30 (19 a 29 años)

POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS
TIEMPO 

(SIN_BONIF)
TIEMPO 

REAL
DIF. AL 

LIDER
DIF. AL 

ANTERIOR

1 260 Lucas Emanuel Colombo Libre Brasil 0:55:08 -0:00:06 0:55:02

2 23 Nestor Cano Team Minga Bike Skorpion Paraguay 0:59:25 -0:00:04 0:59:21 0:04:19 0:04:19

3 131 Ariel Quiñonez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:01:10 -0:00:02 1:01:08 0:06:06 0:01:47

4 296 Angel Ariel Sanchez Gonzalez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:02

5 309 Marcos Andrés Gaona Buches Cycling Club Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

6 136 Ariel Davalos Team Minga Bike Skorpion Argentina 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

7 32 Miguel Antonio Vera Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

8 323 Diego Ferreira Buches Cycling Club Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

9 284 Denis Adrian Fariña Fariña Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

10 148 Victor Alexander Godoy Morel Team AFC Paraguay 1:01:10 1:01:10 0:06:08 0:00:00

11 213 Mauro Henrique Melo Correa Dos Santos Manarelli Cycling Team Brasil 1:01:14 1:01:14 0:06:12 0:00:04



12 231 Daniel Mongelos Luque Cycling Club Paraguay 1:01:17 1:01:17 0:06:15 0:00:03

13 243 Rolando Ojeda Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:01:17 1:01:17 0:06:15 0:00:00

14 288 Carlos Ismael Armoa Ortigoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:01:23 1:01:23 0:06:21 0:00:06

15 322 Emanuel Fariña Buches Cycling Club Paraguay 1:02:43 1:02:43 0:07:41 0:01:20

16 292 Juan José Soria Degiovanni Club de Ciclismo Amambay Paraguay 1:03:10 1:03:10 0:08:08 0:00:27

17 286 Cristhian Daniel Zapata Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:03:35 1:03:35 0:08:33 0:00:25

18 60 Daniel Pico Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:05:45 1:05:45 0:10:43 0:02:10


